
 
 
  

AUTORITA’ PORTUALE REGIONALE 
Porti di:  Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo, Giglio porto 

 
DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE  

 
n. 12 del 13 marzo 2014 

 
Oggetto: organizzazione convegno “PORTO DI VIAREGGIO Azioni per il presente, soluzioni per il futuro, 
nuove prospettive di dragaggio” del 10/04/2014 presso Grand Hotel Principe di Piemonte – CIG 
Z760E51B17 
 

Il Segretario Generale  
 

Vista la legge regionale n. 23/2012 Istituzione dell’Autorità Portuale Regionale. Modifiche alla L.R. n. 
88/1998 e L.R. n. 1/2005   
 
Visto il D.P.G.R. n. 45 del 19 marzo 2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario 
dell’Autorità Portuale Regionale;  
 
Visto il D.P.G.R. n. 62 del 09 Aprile 2013  con il quale sono stati nominati i Comitati Portuali dei porti di 
Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio porto; 
 
Vista la D.C.R. n. 53 del 28 maggio 2013 con la quale il Consiglio Regionale ha nominato il collegio dei 
revisori dei conti; 
 
Visto il Decreto del Segretario Generale n. 21  del  15 novembre 2013 di approvazione  del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di forniture servizi e lavori da parte dell’Autorità Portuale Regionale che alla 
Parte II, Acquisizioni in economia di forniture e servizi, punto 15, comma 1 art. 7, individua fra le tipologie 
di spese eseguibili in economia quelle per “spese connesse con l’organizzazione e la partecipazione, lo 
svolgimento di corsi di formazione del personale,  di concorsi, convegni, congressi, conferenze, riunioni, 
cerimonie, mostre, altre manifestazioni e iniziative comunque nell’interesse dell’amministrazione regionale, 
ivi compreso la locazione per breve periodo di locali, anche con idonee attrezzature”; 
  
Vista che questa Autorità Portuale Regionale ha organizzato un incontro, per il giorno 10/04/2014,  sul tema: 
“PORTO DI VIAREGGIO Azioni per il presente, soluzioni per il futuro, nuove prospettive di dragaggio”;   
 
Considerato che in data 12.2.2014 è stato contattato il  Grand Hotel Pincipe di Piemonte per acquisire la 
disponibilità ad offrire il servizio di ospitalità  per il giorno 10 Aprile 2014; 

 
Valutata l’offerta della Direzione del Grand Hotel Principe di Piemonte, ricevuta con nota prot. 423 del 
12.2.2014, di euro 610,00 comprensivo di iva per il nolo della sala Butterfly, completa degli audiovisivi di 
base e cancelleria per i relatori, e ritenuta congrua; 

 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’assegnazione del servizio di nolo della sala Butterfly, 
comprensivo dei relativi accessori, per il giorno 10/04/2014, alle condizioni sopra indicate e meglio 
specificate nel preventivo; 
 
Attestata la regolarità sotto l’aspetto tecnico – amministrativo - contabile; 
 

 
 



 
DECRETA 

 
 
1. di AFFIDARE al Grand Hotel Principe di Piemonte,  con sede a Viareggio, Piazza Puccini 1, 

P.IVA 01817130469, il servizio di nolo della sala Butterfly completa di audiovisivi di base 
secondo le modalità descritte nel preventivo prodotto per l’importo di € 500,00 + IVA 22% 
(€610,00), da pagare alle condizioni di cui al preventivo e più precisamente il 30% a conferma 
evento e saldo a 30 gg. data fattura, esperiti i controlli amministrativi previsti dalla normativa; 

 
2. di PUBBLICARE, fino alla costituzione del sito web dell’Autorità Portuale Regionale, il 

presente atto sul sito web della Regione Toscana; 
 
3. di TRASMETTERE il presente decreto al Collegio dei revisori dei conti.   
   

  
Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18 comma 2 lett. a) della L.R. 23/2007 è 
pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale e sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Ing. Fabrizio Morelli  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
PROCEDURA DI CONTROLLO E DI ESECUTIVITA’ 
 
Decreto immediatamente eseguibile 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Ing. Fabrizio Morelli  

  
 

 
 


